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Så er sagen om lukning af Hjarupvej for gennemkørende trafik ved at nærme sig sin 
afslutning. Dette nyhedsbrev har derfor forvaltningens indstilling til udvalget som bilag, 
så I kan se hele teksten. 
Sagen behandles på torsdag den 6. september. 
Grundejerlavet er blevet bedt om at udtale sig til sagen, og denne udtalelse kan I se på 
bagsiden af dette nyhedsbrev. 
  
I bestyrelsen beklager vi, at det ikke er lykkedes at overbevise politimyndigheden om, at 
den bedste løsning ville være nord for Bjergholt. De holder strengt på en lukning enten 
syd for Teglholt eller mellem de 2 veje. 
  
Med bestyrelsens kommentar har vi overladt afgørelsen til myndighederne. 
  
Med venlig hilsen 
  
  
Georg Stuckert 
  
  
  





  
  





  
  
  

 3. september 2007 
  
Teknik- og Miljøudvalget 
Aabenraa Kommune 
Rådhuset 
6200 Aabenraa 
  
Vedr. lukningen af Hjarupvej. 
  
Teknik- og miljøforvaltningen har sendt denne sag til høring hos Teglgårdsparkens 
Grundejerlav med anmodning om svar senest den 4. september 2007. 
  
Af indstillingen fremgår, at forvaltningen bemyndiges til at gennemføre vejlukningen i 
samarbejde med politiet, og at denne lukning vil blive etableret syd for Teglholt. 
  
Lukningen af Hjarupvej strider ikke mod Grundejerlavets ønske, men placeringen af 
lukningen gør! Lukningen har været genstand for adskillige drøftelser, også med 
Aabenraa Kommune, senest ved et møde den 12. juni 2007, hvor der blev opnået 
enighed med beboerrepræsentanter fra Hjarupvej området, fra Teglgårdsparken og 
kommunen om, at en lukning af Hjarupvej var påkrævet og ville være velplaceret nord 
for Bjergholt. 
  
Senere (den 16. august 2007) er dette forslag til løsning af problemet blevet drøftet 
mellem Aabenraa Kommune og politiet. På mødet viste det sig at politiet ikke har i sinde 
at ændre den tidligere anbefaling om at lukke enten mellem Teglholt og Bjergholt eller 
syd for Teglholt. 
  
Det er forbløffende, at enighed mellem alle de berørte beboere i Teglgårdsparken, 
på Hjarupvej og vejmyndigheden således ensidigt kan ignoreres af politiet 
begrundet i en mistanke om en minimal forøgelse af trafikmængden på Hjarupvej. 
  
Vi finder det endvidere meget betænkeligt, at det er samme sagsbehandler fra politiet 
(Palle Linne), der er involveret igen, da der åbenbart kan sættes spørgsmålstegn ved hans 
vilje til at se på nye aspekter i sagen. Således drager han i en skrivelse fra den 31. august 
2005 en fejlagtig konklusion, idet han skriver: 
 ”Ved en fysisk afspærring af Hjarupvej nord for Bjergholt bliver trafikken ad Hjarupvej 
øget, idet beboerne fra Bjergholt nu tvinges til at benytte Hjarupvej ved fra- og tilkørsel 
til bopælen”. 



Denne konklusion er forkert, da en fysisk afspærring af Hjarupvej nord for Bjergholt vil 
forhindre den omfattende trafik, der går fra byen mod nord ad Hjarupvej forbi 
Teglgårdsparken og videre til Damms Teglgård til Høje Kolstrup. 
Den rette konklusion her er, at en fysisk afspærring vil forhindre den største del af 
den nordgående trafik på Hjarupvej. 
  
En lukning af Hjarupvej vil i øvrigt ikke kunne hindre cyklistulykker på Hjarupvej, og 
det er denne type ulykker der har været dominerende i uheldsstatistikken. Disse ulykker 
sker på grund af cyklisters høje fart ned ad bakken og har ikke på nogen måde kunnet 
tilskrives trafikmængden fra Teglgårdsparken. 
  
Som afslutning på dette høringssvar kan grundejerlavets stadigvæk anføre: 
Vi foretrækker, at Hjarupvej lukkes nord for Bjergholt. 
  
På grundejerlavets vegne 
Georg Stuckert 
 


